



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“: BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 446. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 447. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 448. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 449. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 lipca 1939 r. o zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu.

Poz. 450. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 lipca 1939 r. o zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie.

Poz. 451. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 31 lipca 1939 r. o zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie.

Poz. 452. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 4 sierpnia 1939 r. Nr AA 17 g 370 o odebraniu debitu komunikacyjnego.

Poz. 453. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 5 sierpnia 1939 r. Nr AA 17 e 366 o odebraniu debitu komunikacyjnego.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 72 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 11 SIERPNI 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

DEKRETY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ:

Poz. 482 — z dnia 8 sierpnia 1939 r. o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o rejestrowym zastawie rolniczym.

Poz. 483 — z dnia 8 sierpnia 1939 r. o zmianie ustawy o zamianie niektórych należności b. pruskich władz i instytucji argarno-finansowych na pożyczki Funduszu Obrotowego Reformy Rolnej.

Poz. 484 — z dnia 8 sierpnia 1939 r. o wykonywaniu pomiarów na niektórych obszarach Państwa.

Poz. 485 — z dnia 8 sierpnia 1939 r. o rozrachunku pomiędzy Skarbem Państwa a gminą m. st. Warszawy.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA

Poz. 486 — Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 19 lipca 1939 r. o kwalifikacjach zawodowych nauczycieli religii mojżeszowej w szkołach powszechnych.

OŚWIADCZENIA RZĄDOWE:

Poz. 487 — z dnia 3 lipca 1939 r. w sprawie złożenia przez Afganistan dokumentu ratyfikacyjnego międzynarodowej konwencji sanitarnej z dnia 21 czerwca 1926 r.

Poz. 488 — z dnia 3 lipca 1939 r. w sprawie rozciągnięcia na Nowe Hebrydy konwencji z dnia 7 czerwca 1930 r. dotyczącej opłaty stemplowej w przedmiocie weksli trasowanych i własnych.

Poz. 489 — z dnia 3 lipca 1939 r. w sprawie rozciągnięcia na Nowe Hebrydy konwencji z dnia 19 marca 1931 r. dotyczącej opłaty stemplowej w przedmiocie czeków.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

446.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Domagale w Ostrowie województwa poznańskiego, — Aleksandrowi Gomelli w Warszawie, — Tadeuszowi Grocholskiemu w Warszawie, — Józefie Lombarskiej w Radomiu, — Janowi Łapaczyńskiemu w Warszawie, — Wawrzyńcowi Wawrzyńskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Andrzejewskiemu w Bydgoszczy, — Hieronimowi Bombelczykowi w Brodnicy, — Kazimierzowi Chmielowi w Warszawie, — Antoniemu Danilkiewiczowi w Wilnie, — Konstantemu Daniszewskiemu w Toruniu, — Wilhelmowi Drozdowiczowi w Wilnie, — Stanisławowi Dycze w Wilnie, — Józefowi Fijałkowskiemu w Warszawie, — Edwardowi Filipczukowi w Wilnie, — Józefowi Fiszerowi w Wilnie, — Antoniemu Galkowskiemu w Toruniu, — Józefowi Gandynowi w Modlinie, — Janowi Głazikowskiemu w Chełmnie, — Leonowi Grzebielcowi w Jelonkach powiatu warszawskiego, — Antoniemu Gutowskiemu w Wilnie, — Józefowi Haweto w Wilnie, — Antoniemu Hołubowi w Wilnie, — Wiktorowi Hubertowi w Bielsku województwa śląskiego, — Józefowi Janowskiemu w Toruniu, — Józefowi Januszewskiemu w Wilnie, — Wilhelmowi Jastrzemskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Filipowi Köhlemu w Warszawie, — Władysławowi Konradowi w Wilnie, — Jakubowi Kostjaniukowi w Wilnie, — Stefanowi Kunyszowi w Warszawie, — Józefowi Kurowskiemu w Wilnie, — Piotrowi Lapeuszowi w Wilnie, — Feliksowi Lisowi w Warszawie, — Piotrowi Łapszyńskiemu w Wilnie, — Władysławowi Maćkowiakowi w Bydgoszczy, — Wiktorowi Malikowi w Wilnie, — Mikołajowi Małaszczakowi w Warszawie, — Aleksandrowi Mańkowskiemu we Włocławku, — Mikołajowi Marszałikowi w Wilnie, — Piotrowi Michalskiemu w Radomiu, — Piotrowi Mierzwiakowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Antoniemu Mikuliczowi w Wilnie, — Antoniemu Franciszkowi Mykowskiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Nawrockiemu w Bydgoszczy, — Tadeuszowi Józefowi Nowakowskiemu w Przemyślu, — Stanisławowi Nowickiemu w Bydgoszczy, — Anastazemu Orłowskiemu w Gnieźnie, — Janowi Ostafinowi w Radomiu, — Stanisławowi Tomaszowi Pogońskiemu w Wilnie, — Michałowi Przybyle w Wilnie, — Janowi Radowiczowi w Warszawie, — Zygmuntowi Radzickiemu w Wilnie, — Janowi Ratajczakowi w Warszawie, — Stanisławowi Rossie w Wilnie, — Antoniemu Ruszkowskiemu w Wilnie, — Franciszkowi Rzepisko w Wilnie, — Bernardowi Sikorskiemu w Toruniu, — Kazimierzowi Smętkowi w Brodnicy, — Henrykowi Sokołowskiemu w Krasnem województwa wileńskiego, — Franciszkowi Sołtysiakowi w Wilnie, — Włady-

slawowi Stanejko w Wilnie, — Franciszkowi Sternowi w Toruniu, — Romanowi Strausowi w Warszawie, — Mikołajowi Sularczykowi w Wilnie, — Janowi Szumnemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Marcinowi Tanasiowi w Toruniu, — Kazimierzowi Tyrale w Wilnie, — Ignacemu Urbaniakowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Piotrowi Wardzie w Wilnie, — Ludwikowi Wasiekowi w Wilnie, — Stanisławowi Wińskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Ignacemu Woźnemu w Wilnie, — Janowi Wysockiemu w Wilnie, — Bronisławowi Zarembo w Wilnie, — Józefowi Zawadzkiemu w Wilnie, — Janowi Zydorowi w Bydgoszczy, — Kacprowi Zółtowskiemu w Bydgoszczy;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Pazowskiemu w Wilnie, — Stanisławowi Witkowi w Starym Bielsku województwa śląskiego.

Warszawa, dnia 9 sierpnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

447.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Leonowi Andrzejewskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Franciszkowi Zygmuntowi Bedli w Opatowie województwa kieleckiego, — Józefowi Boskowi w Pabianicach, — Władysławowi Brodziaowskiemu w Poznaniu, — Pawłowi Bryzowskiemu w Rybniku województwa śląskiego, — Bolesławowi Brzezińskiemu w Nasielsku powiatu pułtuskiego, — Józefowi Stanisławowi Bugajskiemu w Poznaniu, — Czesławowi Buniewiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Dzieciolowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — księdzu Stanisławowi Godlewskiemu w Nasielsku powiatu pułtuskiego, — Alojzemu Gruszczykowi w Rydułtowach województwa śląskiego, — Stefanowi Idzikowskiemu, asesorowi D. O. K. P. w Warszawie, — Romanowi Janowiczowi w Poznaniu, — Aleksandrowi Kijanowskiemu w Czyszkach powiatu mścisckiego, — Wacławowi Kleckowi w Łodzi, — Romanowi Koczorskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Kraczkiewiczowi w Lublinie, — Eugeniuszowi Królikowskiemu w Białymstoku, — Romanowi Kuczamerowi w Wieluniu województwa łódzkiego, — Zofii Lewandowskiej w Łodzi, — Władysławowi Michalskiemu w Bydgoszczy, — Stefanowi Miklaszewskiemu w Poznaniu, — Alojzemu Orzechowskiemu w Bydgoszczy, — Ładysławowi Ruszkiewiczowi, przodownikowi Straży Granicznej w Warszawie, — księdzu Stanisławowi Sudolowi, proboszczowi w Wiązownicy województwa łódzkiego, — Janowi Węgnerowi w Poznaniu, — Stefanowi Zagórskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy w instytucjach ubezpieczeń społecznych:

Czesławowi Kesslingowi w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Janowi Kulikowskiemu w Ciechanowie województwa warszawskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Zygmuntowi Bresińskiemu w Poznaniu, — Ludomirowi Budzińskiemu w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

dr Stanisławowi Chelmeckiemu, lekarzowi w Warszawie.

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej;

Stanisławowi Krysińskiemu w Aninie powiatu warszawskiego.**BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI**

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej;

Stanisławowi Marcinowi Domagale w Poznaniu, — **Aleksandrowi Gawrońskiemu** w Zakroczymiu powiatu warszawskiego, — **Helenie Ibiszowej** w Wilanowie powiatu warszawskiego, — **Zygmuntowi Juchniewiczowi** w Warszawie, — **Józefowi Kaczmarkowi** w Poznaniu, — **Zygmuntowi Kikowi** w Wieluniu województwa łódzkiego, — **Markowi Kleimanowi** w Otwocku powiatu warszawskiego, — **Janinie Kuchcińskiej** w Białymstoku, — **Władysławowi Marianowi Michałkowskemu** w Warszawie, — **Janowi Miesiacowi** w Pogorzeli powiatu krotoszyńskiego, — **Robertowi Piotrowi Mrzyczkowi** w Katowicach, — **Tomaszowi Nowickiemu** w Poznaniu, — **Józefowi Nowodworskiemu** w Poznaniu, — **Janinie Okulskiej** w Warszawie, — **Zygmuntowi Paduszyńskiemu** w Białymstoku, — **Tomaszowi Pajdzie** w Pawłosiowie powiatu jarosławskiego, — **Janowi Pietrzakowi** w Poznaniu, — **Wiktrowi Płachetce** w Rybniku województwa śląskiego, — **Janowi Podrażce** w Łuszczanowie powiatu gostynińskiego, — **Czesławowi Puchowi** w Białymstoku, — **Florianowi Pyce** w Goduli powiatu świętochłowskiego, — **Franciszkowi Ratajczakowi** w Poznaniu, — **Stanisławowi Ratajczakowi** w Poznaniu, — **Józefowi Ratajczykowi** w Zdunach powiatu krotoszyńskiego, — **Antoniemu Stachowiakowi** w Poznaniu, — **Stanisławowi Sumile** w Kozłowie powiatu pułtuskiego, — **Józefowi Szafapiece** w Poznaniu, — **Janowi Szotkowskiemu** w Miedzeszynie Nowym powiatu warszawskiego, — **Romanowi Szymczakowi** w Faleńcu powiatu warszawskiego, — **Andrzejowi Twardowskiemu** w Poznaniu, — **Kazimierzowi Wawrzeckiemu** w Rembertowie powiatu warszawskiego, — **Tadeuszowi Watorskiemu** w Dziezicach województwa śląskiego, — **Stefanowi Wolińskiemu** w Jabłonie powiatu warszawskiego, — **Piotrowi Wozzowi** w Świerkłańcu województwa śląskiego, — **Janowi Wojciechowi Wyrzykowskiemu** w Kleszewie powiatu pułtuskiego, — **Janowi Zielińskiemu** w Markach powiatu warszawskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej;

Marii Borowieckiej w Zamościu, — **Teofilu Dmochowskiemu** w Kowalu powiatu wrocławskiego, — **Waleremu Domańskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Bronisławie Jungowej** w Łodzi, — **Franciszce Książkowej** w Dąbrowce Małej województwa śląskiego, — **Eugenii Maciaszek** w Wilnie, — **Bronisławie Napiórkowskiej** we Włocławku województwa pomorskiego;

za zasługi na polu pracy w instytucjach ubezpieczeń społecznych:

Józefowi Auguściakowi w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Janowi Stanisławowi Kotońskiemu** w Wyszowie n/Bugiem województwa warszawskiego, — **Hieronimowi Łojewskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Władysławowi Tokarskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Mieczysławowi Wróblewskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Katarzynie Wyzińskiej** w Ciechanowie województwa warszawskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej;

Józefowi Jaskulskiemu w Poznaniu, — **Janowi Peszke** w Brzeczku województwa śląskiego.

Warszawa, dnia 9 sierpnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

448.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej;

Andrzejowi Jastrzębskiemu w Gnieźnie, — **Janowi Korycikowi** w Chełmku powiatu chrzanowskiego, — **Zofii Łukasiewiczównie** w Warszawie, — **Czesławowi Majchrzakowi** w Poznaniu, — **Adamowi Józefowi Michalskiemu** w Dąbrowie Gór-

niczej, — **Stanisławowi Morysonowi** w Ostrowie województwa poznańskiego, — **Franciszcowi Paweli** w Gorzewie powiatu chrzanowskiego, — **Janowi Stępnowskiemu** w Warszawie, — **Henrykowi Wojciechowskiemu** w Poznaniu;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Piotrowi Kazimierzowi Michelisowi w Lublinie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Cezaremu Fronczakowi w Warszawie, — **Janinie Paskowiczowej** w Warszawie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Feliksowi Bogusławskiemu w Brześciu n. Bugiem, — **Helenie Jahofkowskiej** w Kulikach województwa poleskiego, — **Konstantemu Trojanowskiemu** w Brześciu n. Bugiem, — **Aleksandrowi Zdzitowieckiemu** w Zaniewiszczach województwa poleskiego;

za zasługi w służbie granicznej:

Zdzisławowi Pępkiewiczowi, starszemu strażnikowi Straży Granicznej;**BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI**

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Hendzlikowi w Bobrku powiatu chrzanowskiego, — **Stanisławowi Mendeli** w Chrzanowie województwa krakowskiego, — **Wincentemu Opitkowi** w Chełmku województwa krakowskiego, — **Adamowi Zamarlikowi** w Chełmku województwa krakowskiego, — **Józefowi Zamarlikowi** w Chełmku województwa krakowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Karolowi Lefeldowi w Warszawie, — **Janowi Lipińskiemu** w Otwocku powiatu warszawskiego, — **Szczepanowi Misiarkowi** w Warszawie, — **Janowi Masiakowi** w Warszawie, — **Józefowi Pachulskiemu** w Warszawie, — **Władysławowi Reczce** w Warszawie, — **Józefowi Konstantemu Woltanowskiemu** w Żeraniu powiatu warszawskiego;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Aleksandrowi Bąkowi w Bezdzieżu powiatu drohickiego, — **Janinie Barańskiej** w Brześciu n. Bugiem, — **Stanisławowi Ciokowi** w Hremiaczach powiatu brzeskiego, — **Serafinowi Krasowskiemu** w Bereźniaku II województwa poleskiego, — **Władysławowi Lassocie** w Zarzeckich powiatu kobylińskiego, — **Bolesławowi Milaczewskiemu** w Bolkowiu województwa poleskiego, — **Emilianowi Szumowcowi** w Julianowie powiatu brzeskiego.

Warszawa, dnia 7 sierpnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

449.

**ZARZĄDZENIE
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU**

z dnia 31 lipca 1939 r.

o zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu.

Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o izbach przemysłowo-handlowych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 45, poz. 335) postanawiam co następuje:

§ 1. Zatwierdzam uchwałę Izby Przemysłowo-Handlowej w Sosnowcu z dnia 29 marca 1939 r. o zmianach jej statutu (Monitor Polski z 1928 r. Nr 172, poz. 346 i z 1934 r. Nr 164, poz. 217) w brzmieniu następującym:

- 1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Sekcja I składa się z 25, sekcja II z 10 i sekcja III z 25 radców z wyboru.”;
- 2) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Radcowie z wyborów ogólnych powoływani są w liczbie 10 w grupie przemysłowej, 4 w grupie górniczej i 10 w grupie handlowej.”;
- 3) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W grupie górniczej pierwsza kategoria wyborcza wybiera 3 radców, druga zaś kategoria wyborcza wybiera 1 radcę.”;
- 4) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W grupie handlowej pierwsza kategoria wyborcza wybiera 6 radców, druga zaś kategoria wyborcza wybiera 4 radców.”;
- 5) w § 18 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Lista kandydatów może zawierać najwyżej dwa razy tyle nazwisk, ile wynosi liczba radców, wybieranych z danej kategorii wyborczej.”;
- 6) w § 21 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „Przepisy ust. 1 mają zastosowanie także i w tym przypadku, kiedy ogólna ilość kandydatów na radców Izby i ich zastępców na wszystkich ważnie zgłoszonych listach kandydatów z danej

kategorii wyborczej jest równa ilości radców i ich zastępców, przypadającej do wyboru w danej kategorii wyborczej.”;

7) w § 37 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Zrzeszenia gospodarcze wybierają 15 radców do sekcji przemysłowej, 6 radców do sekcji górniczej i 15 radców do sekcji handlowej.”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Antoni Roman.*

—oOo—

450.

**ZARZĄDZENIE
MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU**

z dnia 31 lipca 1939 r.

o zatwierdzeniu zmian w statucie Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie.

Na podstawie art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o izbach przemysłowo-handlowych (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 45, poz. 335) postanawiam co następuje:

§ 1. Zatwierdzam uchwałę Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie z dnia 22 maja 1939 roku o zmianach jej statutu (Monitor Polski z 1928 r. Nr 174, poz. 354 i Nr 223, poz. 518 oraz z 1934 r. Nr 171, poz. 228) w brzmieniu następującym:

- 1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Sekcja I przemysłowa składa się z 35, sekcja II handlowa z 25 radców z wyboru.”;
- 2) w tytule przed § 7 skreśla się wyrazy: „i okręgi wyborcze”;
- 3) w § 7 skreśla się ust. 3 i 4;
- 4) § 8 otrzymuje brzmienie: „Radcowie z wyborów ogólnych powoływani są w liczbie 14 w grupie przemysłowej i 10 w grupie handlowej. W grupie przemysłowej każda kategoria wyborcza wybiera po 7 radców. W grupie handlowej każda kategoria wyborcza wybiera po 5 radców.”;
- 5) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Główna komisja wyborcza, zwołana przez komisarza wyborczego niezwłocznie po ustaleniu jej składu, oznacza na pierwszym swym posiedzeniu siedzibę i obwody miejscowych komisji wyborczych w liczbie przez komisarza wyborczego ustalonej oraz powołuje do każdej z miejscowych komisji wyborczych spośród przedstawicieli kół przemysłowo-handlowych 3 do 5 członków.”;
- 6) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Na skutek zgłoszenia, skierowanego do właściwej gminy przez jednego z członków miejscowej komisji wyborczej, upoważnionego przez komisarza wyborczego, gmina ta ma dostarczyć powyższej komisji lokalu i sprzętów za odpowiednią zapłatą. Zarząd miejski m. Wilna ma dostarczyć na żądanie komisarza wyborczego za odpowiednią zapłatą lokalu i sprzętów dla miejscowych komisji wyborczych na terenie m. Wilna, a w razie uznanej przez komisarza wyborczego potrzeby, również dla głównej komisji wyborczej.”;

7) w § 12 w ust. 5 skreśla się wyrazy: „okręgu wyborczym”;

8) w § 14 w ust. 4 skreśla się wyrazy: „okręgu wyborczym”;

9) § 17 otrzymuje brzmienie: „Listy kandydatów na radców winny być zgłoszone na ręce przewodniczącego Głównej Komisji Wyborczej w terminie, podanym do publicznej wiadomości, w myśl przepisu § 13 ustęp ostatni.

Listy kandydatów na radców winny być podpisane co najmniej przez następującą ilość osób, wciągniętych na listę uprawnionych do głosowania w odpowiedniej grupie i kategorii:

- 15 — w kategorii pierwszej grupy przemysłowej,
 - 200 — w kategorii drugiej grupy przemysłowej,
 - 50 — w kategorii pierwszej grupy handlowej,
 - 250 — w kategorii drugiej grupy handlowej.
- Prócz imienia i nazwiska podpisujący powinien podać miejsce zamieszkania oraz dokładnie wymienić nabyte świadectwo przemysłowe.”;
- 10) w § 18 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Lista kandydatów może zawierać najwyżej dwa razy tyle nazwisk, ile wynosi liczba radców wybieranych z danej kategorii wyborczej.”;
- 11) § 21 otrzymuje brzmienie: „W razie zgłoszenia w danej kategorii wyborczej w przepisany terminie jednej tylko ważnej listy kandydatów, lub w razie uznania jednej tylko listy kandydatów za ważną — głosowanie nie odbywa się, kandydaci zaś tej listy uznani są za